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OCHOBHbIle XapakTepUCTuku

MHorodyHKLMOHanbHOEe NporpaMmMHoe obecneyeHune
Brnarogaps wuvpokomy Habopy YHKUMA KOMMYTaTop
cootBeTCcTBYeT TpeboBaHWAM, MpeabsBNsSeMbiM  Npu
peLueHnn 3aaay co3faHnsa HageXHoW CeTu NPpeanpuaTus.

Bbicokan npou3BOAUTENLHOCTb

YeTbipe 25-rMrabutHbIX MopTa NpefocTaBnsoT LUMPOKUE
BO3MOXHOCTU  ANS  MOAKIIYEHUss U obecneuvBatoT
coefMHeHWe C BbICOKOW MPOMYCKHOM CMOCOBHOCTBIO.

3awmTa oT cTaTU4ECKOro aneKkTpuyecTsa

3awmrta OT cTatMyeckoro  anektpuyectBa 6 kB
obecneynBaeT ycTon4YMBOCTbL MedHbIX MopToB 2.5GBase-T k
HaBefeHHOMY HanpspKeHuIo " npegoTspallaer
noBpexaeHne KoMMmyTatopa W MNOAKMIOYEHHbIX K Hemy
YCTPOWCTB.

DMS-3130-30TS
YnpaBnsembin L3 ctekmpyembiin kommyTatop ¢ 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T, 2 noptamu 10GBase-T u
4 noptamun 25GBase-X SFP28

XapakTepucTuku

WUHTepdpelicbl

* 24 nopta 100/1000/2.5GBase-T
* 2nopra 10GBase-T

* 4 nopra 10/25GBase-X SFP28

HapexHocTb

* BO3MOXHOCTb nuTaHus ot RPS?

* Ethernet Ring Protection Switching (ERPS)
anst Tononoruu single/multiple ring

* [Mopaepxka 3aLWmTbl OT CTAaTUHECKOro
anekTpuyecTBa Ao 6 kB Ha meaHbIx nopTax
2.5GBase-T

* 802.1D STP, 802.1w RSTP n 802.1s MSTP

* Loopback Detection

DyHKUUUN YpOBHA 3

* CraTtunyeckas mapLupyTusaums
* RIP

* RIPng

YnpaBnsiembli L3 cTekupyembii kommyTtatop DMS-3130-30TS npegHasHayeH anst 6esonacHoro
NOAKMIOYEHNST KOHEYHbIX Monb3oBaTenen K ceTu npeanpusitus unum cetn Metro Ethernet.
KommyTaTop ocHalweH 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T, 2 noptamn 10GBase-T u 4 noptamu
25GBase-X SFP28, nogaepxvBaeT MHOroagpecHole rpynnbl W pacliMpeHHble  YHKUUK
6esonacHoCcTn, 4YTO AenaeT ero uaeanbHbIM MyNbTUIMrabUTHBIM pelleHneM YPOBHS AOCTyna.
[aHHbI KOMMyTaTOp Takke ocHalieH noptom USB 2.0, 4To No3BONsieT OCYLLECTBUTL 3arpysky
nporpaMmHoro obecneyeHnss U KOHMUIypauumoHHbIX (bainoB HenocpeactBeHHo ¢ USB-
HaKoMWTens U COXpaHUTb Ha HeM daisbl CUCTEMHONO XXypHana.

HapexHocTb

KommyTatop DMS-3130-30TS npegHasHadeH Ansi UCNonb3oBaHUs B CeTsx npeanpusatuin n Metro
Ethernet, a Takke pAna nonb3oBaTenen, KOTOpbiIM TpebyeTcs BbLICOKUIA YpPOBEHb CETEBOM
6esonacHoCcTM M MakcumarbHasi pabotocnocobHocTb. KomMmyTaTop OCHalleH pasbemMoM Ansi
NOAKMIOYEHNS BHELLHEro Pe3epBHOr0 MCTOYHMKa nutaHus DPS-500A wnu DPS-500DC/BY, uto
nossonsieT obecneynTb HenpepbiBHYlO paboTty yctpoinctBa. DMS-3130-30TS nopaepxuBaeT
npotokonbl Spanning Tree (STP) (802.1D, 802.1w n 802.1s), dyHkumn Loopback Detection u
3alWnTbl OT LUMPOKOBELLATENbHOrO LITOPMa, KOTOpble MOBBILAKT OTKA30yCTOMYMBOCTbL CETU.
Kpome Toro, DMS-3130-30TS nogaepxuBaeT TexHonoruo Ethernet Ring Protection Switching
(ERPS), obecneunBatoLLyto MUHUMabHOE BpeMsi BOCCTaHOBMeHMst paboTsl konbua (50 mc) nocne
cbos. nsi pacnpefeneHns Harpy3ku U MOBbILEHUSI OTKA30yCTOMYMBOCTU MPU UCMOMb30BaHUU
Heckonbkmnx kommytatopoB DMS-3130-30TS nossonsieT Bocnonb3oBaTtbCs yHKkumen Dynamic
802.3ad Link Aggregation Port Trunking.

PacwmnpeHHbie PyHKLMM 6e3onacHocTH

KommyTtatop DMS-3130-30TS nopgdepxuBaeT Takume  cyHkumm  BesonacHoctw,  Kak
MHOrOypOBHEBbIE CMUCKM ynpaBreHusi goctynom (ACL), ynpaeneHue wropmom u IP-MAC-Port
Binding (IMPB) ¢ DHCP Snooping. ®yHkuusi IP-MAC-Port Binding nossonsiet koHTponuposaTb
AOCTYN KOMMbIOTEPOB K ceTU Ha ocHose ux IP- n MAC-agpecos, a Takke nopta noaKmoYeHus,
paclumpssi, Takum obpa3oM, BO3MOXHOCTM ynpaBreHusi goctynoMm. bnaropgaps dyHkumm DHCP
Snooping koMmmyTaTop aBTomaTudecku onpegensiet napel IP/MAC-agpecos, otcnexunsas DHCP-
nakeTbl 1 coxpaHsisi ux B «6enom» cnucke IMPB.

MonuTtuku ynpasneHns AoCTYNom

Kommytatop DMS-3130-30TS nopaepxvBaeT Takne MexaHusMbl ayTeHTudumkauumn, kak 802.1X,
ynpaeneHue gocTtynoMm Ha ocHoBe Web-uHtepdenca (WAC) u ynpasneHve 4OCTYNOM Ha OCHOBE
MAC-appecoB, obecneunBass npocToTy pa3BepTbiBaHMs ceTu. [locne ayTeHTudMKauum
VHAMBWAYanbHble NONUTUKK, Takue kak npuHagnexHoctb VLAN, nonutukm QoS u npasuna ACL
MOryT BbITb Ha3Ha4YeHbl KaXaoMy y3ny.
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Building Networks for People YnpaBnsiembii L3 ctekupyembin KommyTtatop ¢ 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T,
2 noptamu 10GBase-T u 4 noptamu 25GBase-X SFP28

YnpaBsneHue Tpadukom

DMS-3130-30TS npepocTtasnseT Habop MHOroypoBHeBbIX yHKUMI Q0S/CoS, rapaHTUpyIOLWMX, YTO KPUTUYHBIE K 3aJepXXKkaM CeTeBble CEepBUCHI,
Takne kak VolP, BugeokoHdepeHunn, IPTV n BuaeoHabniopeHne, byayT obcnyxumBatbes ¢ Hagnexawmm npuoputetoM. ®PyHkumm Traffic Shaping
obecrneymBaloT rapaHTMPOBaHHYIO MOMOCY MpOMNycKkaHWs Ans AaHHbIX CEepBMCOB B Cryyae BbICOKOW 3arpy3ku ceTu. bnaropaps nopaepxkke
MHOroagpecHow paccbifiku 2 ypoBHs Kommytatop DMS-3130-30TS peanusyet obpabotky IPTV-npunoxenni. ®yHkums IGMP/MLD Snooping Ha
OCHOBe y3na obecneuvnBaeT NOAKMIOYEHNE HECKOMbKUX KMUEHTOB MHOroafpecHomn rpynnbl K ogHOMY uHTepdency, dyHkums ISM VLAN otnpasnset
MHOroagpecHble NoToku B cneumnanbHbin Multicast VLAN ¢ uLenblo coxpaHeHus norockl NPOryckaHUs M MOBbILIEHWUSA YPOBHSA ©e3onacHoCTU CeTy.
Mpocunu ISM VLAN nosBonsoT nonb3oBaTensM ObICTPO M Nerko HasHauMTb/3aMeHUTb MpefyCTaHOBIIEHHbIE HACTPOMKM Ha MopTax MOAMUCHUKOB
MHOroagpecHOW pacCbInKu.

TexHU4YecKme XapakTepucTuKkn

AnnapaTtHoe obecneyeHne
Mpoueccop

1,251y

OnepaTvBHas namsTb * 2lb

Flash-namsaTtb * 256 Mb

WHTepdeicol 24 nopra 100/1000/2.5GBase-T

2 nopta 10GBase-T

4 nopta 10/25GBase-X SFP28

KoHconbHbI NopT ¢ pasbemom RJ-45

Mopt ynpasneHus 10/100/1000Base-T c pasbemom RJ-45 (Out-of-band) n noaaepxxkon PoH

MopT USB 2.0 Tvn A

Power ° Fan Error
Link/Activity/Speed (Ha nopT) * Stack ID
Console * MGMT

* USB ° PD

* RPS

WHankaTopbl

Pasbem nutaHus PasbeM Ans NoAKMOYeHUs NMUTaHNS (NepemMeHHbI i TOK)

PasbeM [ns noaknioveHnst pe3epBHOro UCTouHUKa nutanua DPS-500A nnu DPS-500DC/B!

| dyHKUMOHanN
CraHgapTbl U yHKLMK * |IEEE 802.3 10Base-T * |EEE 802.3by 25GBase-X
* |IEEE 802.3u 100Base-TX * |EEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet (EEE) ans
* |IEEE 802.3ab 1000Base-T 1000Base-T
* |IEEE 802.3bz 2.5GBase-T * YnpasneHue notokom IEEE 802.3x
* |IEEE 802.3bz 5GBase-T * ABTomatuyeckoe onpegenenve MDI/MDIX Ha Bcex
* IEEE 802.3an 10GBase-T MefHbIX nopTax

IEEE 802.3ae 10GBase-X

' Mpon3BoANTENBHOCTb

KommyTauuoHHas matpuua * 360 'out/c
MeToa kommyTaumuu * Store-and-forward
Makc. ckopocTb nepeHanpasneHusi * 268 Mpps
64-6aiiTHbIX NAaKeTOB

Pasmep Tabnuubl MAC-agpecos * 32K szanucen
Bydep naketos * 4 Mb
Jumbo-cpeim * 12 288 Gawnt
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CrekunpoBaHune

DMS-3130-30TS

YnpaBnsiembii L3 ctekupyembin KommyTtatop ¢ 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T,
2 noptamu 10GBase-T u 4 noptamu 25GBase-X SFP28

' MporpamMmmHoe obecneyenmne

* BupTtyanbHoe cTekupoBaHue
- D-Link Single IP Management
- [lo 32 ycTponcTs B BUpPTYyanbHOM CTeke

dusnyeckoe CTEKMpoBaHue

- Monoca nponyckanus: go 100 éut/c
- o 9 ycTponCTB B CTeke

- Konbuesasi Tonomnorusi

PYHKUMN YPOBHSA 2

YnpaBrneHne noTokom

- 802.3x

- MNpepoTBpalyeHre bnoknposok HOL
Link Aggregation

- 802.1AX

- 802.3ad

- Makc. 32 rpynnbl Ha YCTPONCTBO/8 NOPTOB Ha
rpynny

Spanning Tree Protocol

-802.1D STP

- 802.1w RSTP

- 802.1s MSTP

- BPDU Filtering

- Root Guard (Restriction)

- Loop Guard

Loopback Detection

3epkanupoBaHue NopToB

- One-to-One

- Many-to-One

- Moapepxka 3epkanMpoBaHus Anst BXOASALLEro/MCXOAALLEro

Tpadmka

- Moppepxka 4 rpynn 3epkanmpoBaHus

3epkanupoBaHue NoToKoB
- Mopaepka 3epkanmpoBaHus AN BXOAALWETro/MCX0oasLLEro

Tpadmka

3epkanupoBaHue VLAN

* RSPAN
* L2 Protocol Tunneling
* ERPS (Ethernet Ring Protection Switching) v1/v2

MHoroaapecHas pacchlfika ypoBHS 2

* IGMP Snooping
- IGMP v1iv2/v3
- Moppepxka go 1024 rpynn
- IGMP Snooping Fast Leave Ha ocHoBe nopTa
- Moppepxka 64 cTaTudecknx MHOroaapecHbIX
rpynn
- IGMP Snooping Ha VLAN
- Data Driven Learning
- IGMP Snooping Querier
- AyTeHTudpukaums IGMP
- IGMP Accounting
- Report suppression

* MLD Snooping

- MLD vi/v2?

- Moppepxka oo 1024 rpynn

- MLD Snooping Fast Leave Ha ocHoBe nopTa

- Noppepxka 64 cTaTUYECKUX MHOTrOaapPeCHbIX rpynmn
- MLD Snooping Ha VLAN

- MLD Snooping Querier

- MLD Proxy Reporting

VLAN

pynnel VLAN:

- Makc. 4K VLAN-rpynn

- Makc. VID: 4094

GVRP: makc. 4K guHamudeckux VLAN-rpynn
Double VLAN (Q-in-Q)

- Q-in-Q Ha ocHoBe nopToB

- Selective Q-in-Q

802.1Q

Auto Surveillance VLAN?

VLAN Ha ocHoBe nopToB

* 802.1v VLAN Ha ocHOBe NpOTOKONOB

* Voice VLAN?

* VLAN Ha ocHoBe MAC-agpecoB

* VLAN Translation

* Multicast VLAN (ISM VLAN gns IPv4/IPv6)
* Asymmetric VLAN

* Private VLAN

* VLAN Trunking

* Super VLAN

KauvectBo obcnyxusaHus (QoS)

* 802.1p

8 ouepepnen Ha nopTt

O6paboTka oyepenen

- Strict Priority

- Weighted Round Robin (WRR)

- Strict + WRR

- Weighted Deficit Round Robin (WDRR)
Mopaepxka cnegyrowmnx 4eNCTBMI 4NA NOTOKOB
- MeTka npuoputeta 802.1p

- MeTtka ToS/DSCP

- YnpaBneHne nonocon nponyckaHus
KoHTponb neperpysku

- Weighted Random Early Detection (WRED)
CoS Ha ocHoBe:

- MNopTa kommyTaTopa

- BHyTpeHHero/BHewHero VID

- Ouepepeint npmoputetos 802.1p

- MAC-apgpeca

- IP-agpeca

- DSCP

- Tvna npoTokona

- Nopta TCP/UDP

- Knacca IPv6-Tpaduka

- MeTkun notoka IPv6

YnpasneHue nonocorn NnponycKkaHus

- Ha ocHoBe nopta (BxogsLiee/ucxogsiuee, ¢ MyH.
3HayeHnem 8 Kout/c)

- Ha ocHoBe noToka (BxoasiLiee/ncxopsiiee, C MUH.
3HayeHuem 8 Kbut/c)

- YnpaBneHue nonocon nponyckaHns no o4epeam (C MuH.
3HayeHuem 8 Kbut/c)

Tpu uBETa MAPKMPOBKMN

- CIR/PIR MuH. war 8 Kbut/c

-trTCM

-SITCM
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DMS-3130-30TS

YnpaBnsiembit L3 ctekupyembin KommyTtatop ¢ 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T,

2 noptamu 10GBase-T un 4 noptammu 25GBase-X SFP28

PyHKUMN YPOBHSA 3

IPv4 ARP: 4096 3anucen

- 256 ctaTnyeckux 3anucen ARP
IPv6 ND: 1024 3anucei

- 128 cTtatuyeckux 3anuceint ND
MHTepdpeiic IP:

- Moppepxka 128 nHtepdericos

* Gratuitous ARP
* NHTepdeiic Loopback
* Proxy ARP

- Nopnepxka Local ARP Proxy

* VRRP
* VRRP v3
* IPv6 Neighbour Discovery (ND)

MapLupyTunsaumsa yposHs 3

Mopnepxka 1024 annapaTtHbIX 3anucen
MapLipyTusauum no IPv4/IPve

- 1 3anuck Ha Kaxabii MappyT IPv4

- 2 3anucu Ha Kkaxabln MapLupyT IPv6
Mopnepxka no 16K annapaTtHbIX 3anucen
komMmyTaumm L3 no IPv4/pgo 8K annapatHbix
3anucen kommyTauum L3 no IPv6

- 1 3anuck Ha Kaxabii mappyT IPv4

- 2 3anucu Ha Kaxablin MapLupyT IPv6
CraTtuyeckas MapLipyTusauusi

- Makc. kon-Bo 3anucen IPv4: 512

- Makc. kon-Bo 3anucen IPv6: 256
Equal-Cost Multi-Path Route (ECMP)
Weighted-Cost Multi-Path Route (WCMP)

* MapupyT IPv4/IPv6 no ymonuyaxuto
* Policy-based Route (PBR)

* Null Route

* Route Preference

* Route Redistribution

* RIPv1l/iv2/ng

* OSPF

- OSPF v2/v3

- MaccuBHbI HTEpderic OSPF

- Stub/NSSA area

- Equal-Cost Multi-Path Route (ECMP)
- Text/MD5 authentication

MHoroagpecHas paccbinka yposHst 3

IGMP v1/v2/v3

* PIM-SM for IPv43

Cnucku ynpasneHust 4OCTYNOM
(ACL)

ACL Ha ocHoBe:
- Mpuoputeta 802.1p

- Tuna npotokona
- Homepa TCP/UDP-nopTa

-VID - Knacca IPv6-Tpaduka
- MAC-agpeca - MeTku notoka IPv6
- Ether Type * ACL no pacnucaHuio
-LLC * dunbTpauyus nHTepdeiica CPU
- VLAN * Makc. kon-Bo 3anucen ACL:
- IP-agpeca - Bxogswumx (annapatHbix): 3072
- IP preference/ToS - Viexogawwmx (annapatHbix): 1024
-DSCP - Kapta goctyna VLAN: 100
BesonacHocTb * Port Security * lNpepoTepalleHne atak ARP Spoofing
- Moppepxka oo 64 MAC-agpecos Ha nopT - Makc. konuyecTso 3anucen: 64
* 3awwuTa OT LWMpoKoBeLaTenbHoro/ * L3 Control Packet Filtering
MHOroagpecHoro/ogHoaapecHoro wropmMa * CermeHTauus Tpadwuka
* D-Link Safeguard Engine * SSL
* ®yHkuma DHCP Server Screening - Noppepxka TLS 1.0/1.1/1.2
* IP Source Guard - Noppepxka goctyna IPv4/IPv6
* DHCP Snooping * SSH
* IPv6 Snooping - Mopaepxka SSH v2
* Dynamic ARP Inspection (DAI) - Monpepxka poctyna IPv4/IPv6
* DHCPv6 Guard * lMNpepoTBpalleHne atak BPDU
* IPv6 Route Advertisement (RA) Guard * lMNpepotepaliequne atak DoS
* IPv6 ND Inspection
* O6HapyxeHne npobremM, CBsI3aHHbIX C
COBMageHNeM ceTeBbIX aApecoB
OAM * 802.3ah Ethernet Link OAM * Y.1731 OAM

D-Link Unidirectional Link Detection (DULD)
Dying Gasp
802.1ag Connectivity Fault Management (CFM)

PyHKLMS LM POBOro KOHTPONS NapameTpoB
npoussoanTensHocTn TpaHcueepa DDM (Digital
Diagnostics Monitoring)
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AAA * Guest VLAN * AyteHTudmkauusa Ha ocHoBe RADIUS n TACACS+
* AyTeHTudumkauus 802.1X: * Authentication Database Failover
- YnpaBneHue JOCTYNOM Ha OCHOBe nopTaly3na * Compound Authentication
- HasHaueHue nonutukm Identity-driven * YnpaeneHue AocTynom Ha ocHose MAC-aapecos (MAC):
- AuHamnyeckoe HasHaveHne VLAN - YnpaBneHve fOCTYNoM Ha OCHOBe nopTa/y3na
- YnpasneHue nosiocomn nponyckaHms - HasnaueHve nonutuku ldentity-driven
- HasnaueHne ACL - OnHamuyeckoe HasHaveHne VLAN
* YpoBeHb NpuBunerun gns goctyna kK - YnpaBneHue nonocow nponyckaHusa
yrnpasneHuo - Hasnauenne ACL
* Trusted Host
* RADIUS/TACACS+ Accounting
* YnpasneHue goctynom Ha ocHoBe Web (WAC):
- YnpaBneHue [OCTYNoM Ha ocHoBe nopTalysna
- HasnaueHnune nonutukn Identity-driven
- OuHamunyeckoe HasHayeHne VLAN
- YnpaBneHve Nonocomn nponyckaHus
- Hasnauenue ACL
YnpasneHue * Web-uHtepdeiic * LLDP/LLDP-MED

- Noppepxka goctyna IPv4/IPve

- Noppepxka SSL (HTTPS)

WHTepderic komaHaHom ctpoku (CLI)
Telnet-cepsep ans IPv4/IPv6

Telnet-knueHT gns IPv4/IPv6

TFTP-knueHT ansa IPv4/IPv6e

DNS-knueHT ans IPv4/IPve

3awmenHbin FTP-cepsep ans IPv4/IPv6
SNMP

- Noppepxka vi/v2c/iv3

- Noppepxka goctyna IPv4/IPve

SNMP Traps

CucTeMHbIN xXypHan gns cepsepa IPv4/IPv6
sFlow

Mopaepxka Heckonbkunx Bepcuin MO
Mopaepxka HECKONbKMX BEPCUA KOHMUry pau i
RMON v1

- MNoppepxka 1, 2, 3, 9 rpynn

RMON v2

- Noppepxka rpynnesl ProbeConfig

BootP/DHCP-knuneHT

DHCP Auto-configuration
DHCP/DHCPV6 Local Relay
DHCP Relay Option 60/61/82/125
dannosas cuctema Flash

PPPoE Circuit-1D insertion

D-Link Discover Protocol (DDP)
KomaHgbl oTnaaku

SNTP (nogaepxka IPv4/IPv6)
NTPv3/v4

BoccTtaHoBneHve napons
LncdposaHune napons
DHCP-cepBep

- Noppepxka agpeca HasHaveHus IPv4/IPv6
JlornposaHve komaHg

SMTP

DHCPvV6 Prefix Delegation (PD)
Ping/Traceroute ans IPv4/IPv6

TexHonorua Green

OKOHOMMUS 3MEKTPOIHEPTUN 3a CHET:

- OnpegeneHus ctaTyca CoeguHeHns ans
1000Base-T

- BbIknoYeHus nHaMKaTopoB

- BoikntoyeHus noptos
- Ncnonb3oBaHusa cnsiwero pexuma

CraHgaptel MIB

RFC1065, RFC1066, RFC1155, RFC1156,
RFC2578 MIB Structure

RFC1212 Concise MIB Definitions
RFC1213 MIBII

RFC1215 MIB Traps Convention
RFC1493, RFC4188 Bridge MIB

RFC1157, RFC2571, RFC2572, RFC2573,
RFC2574, RFC2575, RFC2576 SNMP MIB
RFC1442, RFC1901, RFC1902, RFC1903,
RFC1904, RFC1905, RFC1906, RFC1907,
RFC1908, RFC2578, RFC3418, RFC3636
SNMPv2 MIB

RFC271, RFC1757, RFC2819 RMON MIB
RFC2021 RMONv2 MIB

RFC1398, RFC1643, RFC1650, RFC2358,
RFC2665, RFC3635 Ether-like MIB
RFC2668 802.3 MAU MIB

RFC2674, RFC4363 802.1p MIB

Interface Group MIB

RFC2618 RADIUS Authentication Client MIB

RFC4022 MIB for TCP

RFC4113 MIB for UDP

RFC2389 MIB for Diffserv.

RFC2620 RADIUS Accounting Client MIB
RFC2925 Ping & TRACEROUTE MIB
TFTP uploads and downloads (D-Link MIB)
Trap MIB (D-Link MIB)

RFC4265 IPv6 MIB

RFC4266 ICMPv6 MIB

Entity MIB

VRRP MIB

RIPv2 MIB

RFC1850, RFC5643 OSPF MIB
RFC4293 IPv6 SNMP Mgmt Interface MIB
DDM MIB (D-Link MIB)

Private MIB

MIB for D-Link Zone Defense

RFC3621 Power Ethernet MIB

DDP MIB

LLDP-MED MIB
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CrtaHpgapTel RFC * RFC 768 UDP * RFC2463, RFC4443 ICMPv6
* RFC 791 IP * RFC4884 Extended ICMP to support Multi-Part Messages
* RFC 793 TCP * RFC1338, RFC1519 CIDR
* RFC 826 ARP * RFC2574 User-based Security Model for SNMPv3

RFC 3513, 4291, IPv6 Addressing Architecture * RFC1981 Path MTU Discovery for IPv6
RFC2474, RFC3168, RFC3260 Definition of the * RFC2460 IPv6

DS Field in the IPv4 and IPv6 Headers * RFC 2571, 2572, 2573, 2574, SNMP
* RFC1321, RFC2284, RFC2865, RFC2716, * RFC 854 Telnet
RFC1759, RFC3580, RFC3748 Extensible * RFC 951, 1542 BootP
Authentication Protocol (EAP) * RFC2461, RFC4861 Neighbor Discovery for IPv6
* RFC2571 SNMP Framework * RFC2462, RFC4862 IPv6 Stateless Address Auto-
* RFC 2068 HTTP configuration (SLAAC)
* RFC 2866 RADIUS Accounting * RFC2464 IPv6 over Ethernet and definition
* RFC792 ICMPv4 * RFC1886 DNS extension support for IPv6
dunaunyeckne napameTpbl
Pa3wmepsb! ([ x LU x B) * 440 x 250 x 44 mm
Bec ° 3,63 kr
YcnoBusa akcnnyaTaumm
MNutaHune Ha Bxoae * Ot 100 go 240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 Ny
MakcumanbHasi notpebnsemas * 74,26 Bt
MOLLHOCTb
MoTpebnsiemasi MOLLHOCTL B * 43,84 Bt

peXumMe oxnaaHua
TennosbigenexHve

74,215 BT (253,38 BTE/4ac)

MTBF (4achbl) 270 340,81

YpoBeHb LWyma Mpu BbICOKOW CKOpPOCTU BeHTUnatopa: 52,5 ob

Mpwn HKM3KOM ckopocTu BeHTUnatopa: 41 b

3awmTa oT cTaTu4eckoro Mopaepxka 3aWwuTbl OT CTaTUYECKOro anekTpuyecTsa Ao 6 kKB Ha MeaHbIx noptax 2.5GBase-T (cTaHgapT
aneKkTpuyecTea IEC61000-4-5)

Cuctema BEHTUIALUN 2 BeHTUNATOpa Smart

TemnepaTypa * Pa6oyas: ot 0 go 50 °C
* XpaHeHusi: oT -40 go 70 °C
BnaxHocTb * Mpwu akcnnyatauum: ot 10% Ao 90% 6e3 koHgeHcaTa

Mpu xpaHeHun: ot 5% [o 90% 6e3 koHaeHcaTa

* KommyTtatop DMS-3130-30TS

* Kabenb nutaxus

* 2 KpPENeXHbIX KPOHLITENHA AN yCTaHOBKM B 19-410AIMOBYHO CTOMKY
* KomnnekT ans MoHTaxa

* 4 pe3nHOBbIE HOXKU

* KpaTkoe pyKkoBOACTBO MO yCTaHOBKe




D.Link® DMS-3130-30TS

Building Networks for People Ynpasnsemsbiit L3 cteknpyemMbin kommyTaTop ¢ 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T,
2 noptamu 10GBase-T u 4 noptamu 25GBase-X SFP28

BesonacHocTb * CB * BSMI
* cUL

EMI * FCC Class A *IC
* CEClass A * RCM
* VCCI Class A * BSMI

" MiHchopmaums ans 3akasa
Modernb OnucaHue

DMS-3130-30TS Ynpaensiembiln L3 PoE-kommyTatop, cTek, 24x2.5GBase-T, 2x10GBase-T, 4x25GBase-X SFP28

\ [ononHutenbHble TpaHcuBepbl SFP+

DEM-431XT TpaHcueep SFP+, 10GBase-SR (Duplex LC), 850HM, MHoromog, Ao 300m
DEM-432XT TpaHcueep SFP+, 10GBase-LR (Duplex LC), 1310HMm, ogHomog, Ao 10km
DEM-433XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-ER (Duplex LC), 1550HM, ogHomog, Ao 40km*
DEM-434XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-ZR (Duplex LC), 1550HM, ogHomoga, o 80km*
DEM-435XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-LRM (Duplex LC), 1310HM, mHoromog, Ao 200m

' [ononHuTenbHble TpaHcueepsbl WDM SFP+
DEM-436XT-BXD/20KM | WDM tpaHcueep SFP+, 10GBase-BX-D (Simplex LC), Tx:1330HM, Rx:1270HM, ogHomoz, Ao 20km

DEM-436XT-BXU/20KM | WDM tpaHcueep SFP+, 10GBase-BX-U (Simplex LC), Tx:1270Hm, Rx:1330HM, ogHomoz, Ao 20km

DEM-436XT-BXD/40KM | WDM TpaHcusep SFP+, 10GBase-BX-D (Simplex LC), Tx:1330HM, Rx:1270HM, ogHomog, Ao 40km*

DEM-436XT-BXU/40KM | WDM TtpaHcusep SFP+, 10GBase-BX-U (Simplex LC), Tx:1270uM, Rx:1330HM, ogHomod, Ao 40km*

' [ononHuTenbHble TpaHcueepbl SFP28

DEM-S2801SR TpaHcusep SFP28, 25GBase-SR (Duplex LC), 850Hm, mHoromoa, OM3: go 70m/ OM4: go 100m
DEM-S2810LR TpaHcusep SFP28, 25GBase-LR (Duplex LC), 1310Hm, ogHomoz, Ao 10km

DEM-CB100S MaccuBHbIl kabens 10GBase-X SFP+ ansa npsimoro noaktoyeHust, 1m

DEM-CB300S MaccuBHbIl kabens 10GBase-X SFP+ ansa npsimoro noakntoyeHnsi, 3m

DEM-CB700S MaccuBHbIl kabenb 10GBase-X SFP+ ansa npsimoro noakmoyeHnst, 7m

Pe3epBHbIN MCTOYHUK NUTaAHUS

DPS-500A PesepBHbIi MCTOYHMK NuTaHua AC ans kommyTtaTtopos, 140BT?
DPS-500DC/B PesepBHbIi MCTOYHUK nuTaHus DC ana kommyTtaTtopos, 140BT?
DPS-520 PesepBHbIN MCTOUHUK NuTaHus AC ans kommyTaTopos, 180BT, 4x1000Base-T PoE?!

1RPS He 8xo0um & KOMI/IeKm rnocmasku.

2 Bydem docmynHo 8 6ydyuwux sepcusix 10.

3 @yHKyUsT He noddepusaemcsi 8 pexume (huau4ecKo20 CMeKUpPOB8aHUSI.

4 Paboma Ha KOPOMKUX pacCmOosiHUSIX 803MOXHa MOJIbKO C UCIO0Ib308aHUEM ammeHtoamopa. He 8xodum 8 komriiekm nocmasku.

O6HoBneHo 16/01/2023
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Xapakmepucmuku Mo2ym 6bimb U3MEHeHb! 6e3 y8eAoMIeHUs.
D-Link siensiemcs 3apeaucmpupogaHHol mopzosol mapkoli D-Link Corporation/D-Link System Inc.




